
 

 

 

 

 

                      VY_32_INOVACE_04_19_ČJ 

 

 

 

Téma  Spojky 

Anotace  Materiál slouží jako pracovní list a je určený k procvičování učiva o 

spojkách. 

Autor  Mgr. Markéta Uhlířová 

Jazyk  čeština  

Očekávaný výstup  Žák si procvičuje učivo o spojkách na pracovním listě. Pozná spojky 

mezi ostatními slovními druhy, doplňuje spojky do vět. 

Speciální vzdělávací 

potřeby  - žádné -  

Klíčová slova  Spojky. Věty.  

Druh učebního 

materiálu  Pracovní list  

Druh interaktivity  Aktivita 

Cílová skupina  Žák  

Stupeň a typ 

vzdělávání  1. stupeň, 1. období  

Typická věková 

skupina  6 – 9 let 

Celková velikost  85 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

  VY_32_INOVACE_04_19_ČJ 

Spojky 

 
Jméno:__________________________________ třída:________________ 

 

ZAPAMATUJ SI: 

 

 

 

 

 Spojky spojují věty nebo slova (maminka a tatínek, pes i kočka). 

 Označíme je číslem 8.  

1.Ve slovních spojeních  i větách najdi spojky a barevně je zvýrazni: 

 

kluci a holky     Říkala, že nepřijde. 

včera nebo dnes     Koupeme se, protože je horko. 

dole i nahoře     Přikázala mu, aby šel hned domů. 

Přijedu, jakmile přestane pršet.   Když něco slíbím, splním to. 

 

2. Doplň do vět vhodné spojky: 

V noci pršelo, ________ ráno už svítilo slunce. 

Nepřišla jsem do školy, ___________ mě bolelo břicho. 

____________ nebude pršet, půjdeme na výlet. 

Roman slíbil, __________ nebude zlobit. 

Co budeš dělat, ________ přijdeš ze školy domů? 

Ráno bývá ještě chladno, ___________  můžeme do bazénu až odpoledne. 

 

3. Najdi a oprav popletené spojky: 

Venku leží sníh, jakmile v noci hodně chumelilo. Maminka mi často říká, ale si 

uklízel v pokoji. V zahradě dozrávaly třešně nebo špačci měli hody. Nejen budu 

mít samé jedničky, dostanu nové kolo. Mám rád ovoce ani zeleninu.  

a, i, ani, nebo, ale, avšak, však, aby, ač, jakmile, nejen, jestliže, když, 

protože, třebaže, že, … 



ŘEŠENÍ: 

 

1.Ve slovních spojeních  i větách najdi spojky a barevně je zvýrazni: 

 

kluci a holky     Říkala, že nepřijde. 

včera nebo dnes     Koupeme se, protože je horko. 

dole i nahoře     Přikázala mu, aby šel hned domů. 

Přijedu, jakmile přestane pršet.   Když něco slíbím, splním to. 

 

2. Doplň do vět vhodné spojky: 

V noci pršelo, ale ráno už svítilo slunce. 

Nepřišla jsem do školy, protože mě bolelo břicho. 

Když nebude pršet, půjdeme na výlet. 

Roman slíbil, že nebude zlobit. 

Co budeš dělat, až přijdeš ze školy domů? 

Ráno bývá ještě chladno, proto můžeme do bazénu až odpoledne. 

 

3. Najdi a oprav popletené spojky: 

Venku leží sníh, jakmile protože v noci hodně chumelilo. Maminka mi často 

říká, ale abych si uklízel v pokoji. V zahradě dozrávaly třešně nebo a špačci měli 

hody. Nejen Když budu mít samé jedničky, dostanu nové kolo. Mám rád ovoce 

ani i zeleninu.  

 


